
REGISTRO GENERALE N. 181 del 23/06/2022 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA TECNICO MANUTENTIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 181 del 23/06/2022 

DETERMINAZIONE N. 64 del 20/06/2022 
PROPOSTA N. 261 del 20/06/2022 
 
OGGETTO: FORNITURA DI DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE E PRESIDI ANTI COVID-19 PER 

IL PERSONALE DELL’ENTE DA PARTE DEL DATORE DI LAVORO – RETTIFICA ORDINE E 
DETERMINAZIONE N.476 DEL 31/12/2022 
CIG: ZEA34AF497 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visti 

• il decreto sindacale n.8 del 26/11/2020 con il quale con il quale il sottoscritto Ing. Luca 

Maccioni è stato nominato Responsabile dell’Area Tecnica e Manutentiva e dei servizi ascritti 

e/o ascrivibili a detta Area nonché con il quale viene nominato “Datore di Lavoro del Comune 

di Romana ai sensi dell’art.2, comma 1, lettera B, del decreto legislativo 9 aprile 2008, n.81 del 

T.U. in materia di sicurezza e salute nei luoghi di lavoro.”; 

• la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e successive modificazioni; 

• la L.R. n. 5 del 7 Agosto 2007, Procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, 

forniture e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria n. 2004/18/CE del 31 marzo 2004 e 

disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo dell’appalto, e ss. mm. ii.; 

• l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei 

flussi finanziari; 

• il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni 

in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 

enti locali e dei loro organismi; 

• il codice dei contratti emanato con D.Lgs. 28 aprile 2016, n. 50; 

• lo Statuto comunale approvato con delibera di C.C. n. 3 del  9 febbraio 2011; 

• il vigente regolamento comunale per la fornitura in economia di beni e servizi, approvato con 

delibera di C.C. n. 8 del 26 aprile 2013; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 181 del 23/06/2022 

• il vigente Nuovo Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, aggiornato con 

Delibera di G.C. n. 62 del 6 agosto 2013; 

• la deliberazione del C.C. n. 11 del 03/03/2022 di approvazione del Bilancio di previsione 

esercizio finanziario 2022 – 2024; 

Richiamata la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico R.A n.166 R.G. n.476 del 

31/12/2021, con la quale si è provveduto ad affidare all’Operatore Economico “Sider Net S.p.A.”, 

con sede Amministrativa/Operativa in Sassari, Z.I. Predda Niedda str. 9 int. 6, C.F./P.IVA: 

03275910960, la fornitura di 4000 mascherine FFP2 e di 30 flaconcini di “Soluzione idroalcolica 

Spray 70% Vol. alcool da 100 ml” per un importo totale di € 1.725,00 IVA inclusa, con consegna 

franco Magazzino/Comune, provvedendo anche ad effettuare il relativo impegno di spesa; 

Dato atto che, per iniziali difficoltà legate alla indisponibilità di alcuni prodotti, tenuto conto 

anche di successive variazioni di prezzo in diminuzione delle mascherine e considerando 

sopravvenute esigenze di ulteriori prodotti da parte dell’Ente, in seguito a rimodulazione del 

preventivo iniziale, si ritiene di dover rettificare l’ordine come segue: 

− n.4000 Mascherine FFP2 bianche in buste singole: € 0,15238 IVA 5% esclusa cadauna 

per un importo complessivo di € 0,16/pezzo IVA inclusa, per cartoni da 1000 pezzi, per 

complessivi € 640,00 IVA 5% inclusa; 

− n.4 Valigie con kit di primo soccorso: cad. € 50,00 IVA 22% esclusa per complessivi € 

244,00 IVA 22% inclusa; 

− n.50 rotoli di nastro segnaletico bianco/rosso: cad. € 2,90 IVA 22% esclusa per 

complessivi € 176,90 IVA 22% inclusa; 

− n.10 Palette per immondizia in metallo: cad. € 5,81 IVA 22% esclusa per complessivi € 

70,88 IVA 22% inclusa; 

− n.15 Scope fibra alta: cad. € 2,85 IVA 22% esclusa per complessivi € 52,16 IVA 22% 

inclusa; 

− n.15 manici in legno per scopa: cad. € 1,50 IVA 22% esclusa per complessivi € 27,45 

IVA 22% inclusa; 

− n.5 secchi di tinta lt. 14 tipo Laguna 3.0 bianco: cad. € 54,48 IVA 22% esclusa per 

complessivi € 332,33 IVA 22% inclusa; 

per un importo totale di € 1.543,72 IVA inclusa, di cui € 1.350,27 di fornitura ed € 193,45 di 

IVA, con consegna franco Magazzino/Comune; 

Dato atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, è 

individuato nella persona dello scrivente Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva, Ing. Luca 

Maccioni; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 181 del 23/06/2022 

Dato atto altresì che la fornitura di che trattasi trova copertura nel capitolo di bilancio 1210.3 

“ALTRI MATERIALI DI CONSUMO”, impegno n.197.1 di cui alla citata Determinazione del 

Responsabile del Servizio Tecnico R.A n.166 R.G. n.476 del 31/12/2021; 

Ritenuto di dovere provvedere in merito; 

DETERMINA 

Di dare atto che le premesse, con le considerazioni ivi contenute, costituiscono presupposto 

indispensabile delle decisioni di seguito assunte e qui si intendono integralmente richiamate e 

riportate e pertanto determina: 

1. Di rettificare la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico R.A n.166 R.G. n.476 

del 31/12/2021 con la fornitura di: 

− n.4000 Mascherine FFP2 bianche in buste singole: € 0,15238 IVA 5% esclusa cadauna per 

un importo complessivo di € 0,16/pezzo IVA inclusa, per cartoni da 1000 pezzi, per 

complessivi € 640,00 IVA 5% inclusa; 

− n.4 Valigie con kit di primo soccorso: cad. € 50,00 IVA 22% esclusa per complessivi € 

244,00 IVA 22% inclusa; 

− n.50 rotoli di nastro segnaletico bianco/rosso: cad. € 2,90 IVA 22% esclusa per complessivi 

€ 176,90 IVA 22% inclusa; 

− n.10 Palette per immondizia in metallo: cad. € 5,81 IVA 22% esclusa per complessivi € 

70,88 IVA 22% inclusa; 

− n.15 Scope fibra alta: cad. € 2,85 IVA 22% esclusa per complessivi € 52,16 IVA 22% 

inclusa; 

− n.15 manici in legno per scopa: cad. € 1,50 IVA 22% esclusa per complessivi € 27,45 IVA 

22% inclusa; 

− n.5 secchi di tinta lt. 14 tipo Laguna 3.0 bianco: cad. € 54,48 IVA 22% esclusa per 

complessivi € 332,33 IVA 22% inclusa; 

per un importo totale di € 1.543,72 IVA inclusa, di cui € 1.350,27 di fornitura ed € 193,45 di 

IVA, con consegna franco Magazzino/Comune; 

2.  Di dare atto che la copertura finanziaria è assicurata dall’impegno assunto con 

Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico R.A n.166 R.G. n.476 del 

31/12/2021, come nello schema sotto riportato: 

Esercizio Missione Programma Capitolo Art. Impegno Importo € 

2022 01 03 1210 3 197.1 1.725,00 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 181 del 23/06/2022 

TOTALE 1.725,00 

3. Di dare atto che al servizio di cui sopra è stato assegnato il seguente CIG: ZEA34AF497; 

4. Di dare atto che la presente Determinazione: 

a. deve essere trasmessa al Responsabile del Servizio Amministrativo/Contabile per i 

provvedimenti di competenza; 

b. deve essere trasmessa all’operatore economico affidatario che la restituirà firmata per 

accettazione; 

c. va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso il Settore Tecnico e 

Manutentivo. 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 261 del 20/06/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio MACCIONI LUCA in data 
20/06/2022 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 261 del 20/06/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 
CARMELA  il 23/06/2022. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 322 

 
Il 24/06/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 181 del 23/06/2022 con 
oggetto 
 
FORNITURA DI DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE E PRESIDI ANTI COVID-19 PER IL PERSONALE 
DELL’ENTE DA PARTE DEL DATORE DI LAVORO – RETTIFICA ORDINE E DETERMINAZIONE N.476 DEL 
31/12/2022 
CIG: ZEA34AF497 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 181 del 23/06/2022 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  MACCIONI LUCA il 24/06/20221 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


